ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN NINH GIANG

Số: 12/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Ninh Giang, ngày 31 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến về sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã, giai đoạn 2023 - 2025

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã
giai đoạn 2023 - 2030; Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ
ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai
đoạn 2023 - 2025;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ
hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa
giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày
16/4/2018 của Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 2985/KH-UBND ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh Hải
Dương về thực hiện việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn
tỉnh giai đoạn 2023- 2025; Công văn số 1033/SNV-XDCQ&CTTN ngày 21/9/2023
của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn một số nội dung liên quan việc sắp xếp các đơn
vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 29/8/2023 của UBND huyện
Ninh Giang về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn
2023 – 2025; Kế hoạch số 75/KH-UBND, ngày 19/9/2023 của UBND Thị trấn
Ninh Giang về thực hiện việc sắp xếp đơn vị hành chính Thị trấn Ninh Giang với
xã Đồng Tâm giai đoạn 2023 – 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 76-NQ/ĐU, ngày 11/10/2023 của Đảng ủy Thị trấn
Ninh Giang về thực hiện việc sắp xếp đơn vị hành chính Thị trấn Ninh Giang với xã
Đồng Tâm, giai đoạn 2023-2025; Quyết định số 103-QĐ/ĐU, ngày 31/10/2023 của
Đảng ủy Thị trấn Ninh Giang về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện việc sắp xếp
đơn vị hành chính Thị trấn Ninh Giang với xã Đồng Tâm giai đoạn 2023 – 2025;

Thực Công văn số 55/UBND-NV, ngày 16/01/2024 của UBND huyện Ninh
Giang về việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện Đề án sắp xếp các đơn vị
hành chính cấp xã trên địa bàn Huyện; Công văn số 18/UBND-NV ngày
19/01/2023 của UBND Thị trấn Ninh Giang về việc lập và niêm yết danh sách cử
tri thực hiện việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn 2023 – 2025;

Uỷ ban nhân dân thị trấn Ninh Giang thông báo về việc niêm yết danh sách
cử tri cụ thể như sau:

2

I. Về thời gian
Danh sách cử tri lấy ý kiến về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn

2023 – 2025 được niêm yết đúng ngày 01 tháng 02 năm 2024 theo đúng Nghị
định 54/2018/NĐ-CP, ngày 16/4/2018 của Chính Phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến
cư tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;
Nghị định số 66/2023/NĐ-CP, ngày 24/8/2023 của Chính Phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định 54/2018/NĐ-CP, ngày 16/4/2018 của Chính Phủ hướng
dẫn việc lấy ý kiến cư tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn
vị hành chính; Công văn số 55/UBND-NV, ngày 16/01/2024 của UBND huyện
Ninh Giang về việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện Đề án sắp xếp các đơn
vị hành chính cấp xã trên địa bàn Huyện; Công văn số 18/UBND-NV ngày
19/01/2023 của UBND Thị trấn Ninh Giang về việc lập và niêm yết danh sách cử
tri thực hiện việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn 2023 – 2025.

II. Về địa điểm:
Danh sách cử tri lấy ý kiến về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn

2023 – 2025 được niêm yết tại 7 địa điểm:
1. Trụ sở UBND Thị trấn Ninh Giang: niêm yết danh sách cử tri trong toàn thị.
2. Trụ sở Nhà văn hóa khu phố 1 cũ: niêm yết danh sách cử tri khu phố 1;
3. Trụ sở Nhà văn hóa khu phố 2: niêm yết danh sách cử tri khu phố 2;
4. Nhà ông Hà Ngọc Huân – Số nhà 166 – khu 3: niêm yết danh sách cử tri

khu phố 3;
5. Trụ sở Nhà văn hóa khu phố 4: niêm yết danh sách cử tri khu phố 4;
6. Trụ sở Ban chỉ huy quân sự Huyện Ninh Giang thuộc địa bàn khu phố 4:

niêm yết danh sách cử tri của Ban chỉ huy quân sự Huyện Ninh Giang.
7. Trụ sở Lữ đoàn 513 – thuộc địa bàn khu phố 3: niêm yết danh sách cử tri

của Lữ đoàn 513.
Vậy UBND Thị trấn Ninh Giang thông báo để cử tri trong thị trấn Ninh

Giang được biết và kiểm tra theo dõi, nếu có vấn đề gì sai sót cử tri trực tiếp phản
ảnh với Ủy ban nhân dân Thị trấn Ninh Giang (qua Công an Thị trấn Ninh
Giang) để kịp thời giải quyết.
Nơi nhận:
- Đài truyền thanh TT;
- Lưu VP, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                     Đỗ Văn Luận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T09:41:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đỗ Văn Luận<dovanluan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T09:46:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NINH GIANG<thitran.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!